Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Ромашка»  комбинированного вида
__________________________________________________________________
684110, Камчатский край, Усть – Большерецкий район, п. Озерновский, ул.Рабочая,1; тел.24-3-20
Rom.mbdou@yandex.ru

ПРИКАЗ
	16.03.2020
	№ 6 – О.Д.

п. Озерновский
О введении ограничительных мер и профилактике
новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV)
В соответствии с приказом Управления Образования Администрации Усть-Большерецкого района от 13.03.2020 № 43 - ОД «Об усилении санитарно – противоэпидемических мероприятий в образовательных организациях Усть-Большерецкого муниципального района»,  распоряжением губернатора Камчатского края от 12.03.2020 № 267-Р «О введении режима повышенной готовности», письмом Роспотребнадзора от 16.03.2020 № 41-00-02/71-1228-2020 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующей хозяйством Скоринской Ю.И. обеспечить:
1. при входе в организацию – возможность обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками;
1. информирование работников о необходимости соблюдения правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками – в течение всего рабочего дня, после каждого посещения туалета;
1. уборку помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, оргтехники), мест общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, комнаты и оборудования для занятия спортом и т. п.), во всех помещениях – с кратностью обработки каждые 2 часа;
1. наличие в организации не менее чем пятидневного запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук работников, средств индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с признаками инфекционного заболевания (маски, респираторы);
1. регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений, применение в рабочих помещениях бактерицидных ламп.

2. Медицинской сестре Коваленко С.А.:
1. обеспечить контроль соблюдения самоизоляции работников на дому на установленный срок (14 дней) при возвращении их из стран, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV);
1. контролировать температуру тела работников при входе в организацию и минимум один раз в течение рабочего дня с применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным способом (электронные, инфракрасные термометры, переносные тепловизоры) с обязательным информированием меня о нахождении на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;
1. контролировать вызов работником врача для оказания первичной медицинской помощи заболевшему на дому.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
* KOHTPOIHPOBATH 0OPaOOTKY BCEMH IIOCETUTENISIMH PYK KOXKHBIMU aHTUCENITHKAMHE Ha BXOJE B

OpraHU3aIHIO;
* HE BIYCKaTh B OPraHHM3alMI0 paOOTHUKOB, YKa3aHHBIX B IIEPBOM THPE IIyHKTA 2 HACTOSIIETO

IpUKas3a.

3. He npoBoauTs MAacCOBbIE MEPONIPUATHSI HA TEPPUTOPHH OPTAHHU3ALMH HA [IEPHOL MU IHEOIArOnoIyYHs, B
TOM YHCJI€ POJUTEIBCKUE COOpaHHSI.

4. PaboTHHKaM NPy ITaHUPOBAHMH OTITYCKOB BO3JEPIKATHCS OT MOCEIIEHHS CTPaH, I/Ie PETHCTPUPYIOTCS
ciry4au 3a00JIeBaHus HOBOH KOPOHABUPYCHON nHbekmueit (2019-nCOV).

5. PaGorauuxam numebaoka Bepuesoii P.A., Canaraepoii 1., benoycooii E.A. opranuzosats
00paboTKy mocy bl IpH TeMIIepaType He Huxe 65 °C ¢ IpUMeHeHHeM Je3MHQUIUPYIOIIHX CPEACTB B
COOTBETCTBHUHU C TPEOOBAHUSMH CAaHUTAPHOI'O 3aKOHOAATENbCTBA.

6. 3aBenyrowmeii xo3niicTBom Cropurckoii 0. 1. 03HaKOMHUTE BeeX PaGOTHHKOB ¢ HACTOSIIHM IIPUKA30M
IOl POCITUCE.

7. bopuckunoit H.W. pa3smMecTHTb HACTOSUIMH NPHKA3 HAa OQUIMAIBHOM caifTe U HH(POPMAaIHOHHBIX
crenagax MBJIOVY nerckuii ca, «Pomarka» B cpok 10 20.03.2020.

o
PPecs

8. KonTposs 3a ucs
IO.1.

3aBeyrormas

7

( mKa? "‘ ‘,;
¢ e ‘\ o [F
B ¢ g
%)k i cast «Pomarika /W / Kpuienko A.A.4

C npukazom 03HaKOMJIEHBI:

jata : MOAMKCH pacundpoBka jara MOAMNUCH paciudposka
16-03 00| Freote. | £25
b 03 Loa0| Oteeccofie ]| Olececfsa |
16 .05 10| e pre o | cpP -
16 03 A200 | FF (e ?

5. 0% J0M0 | Jhl diceuceet

16 03. A00 pececa | oA ng
/6. 03 LOdo W porfrutra]

RE’ o5 Bebo &‘nxv WM O%Q\

b 032020 Lydessic8 2]

L. pigodo| Js W@M/ﬂé

76. 03 AOAD | alttrd— | Soritoaibrind

b 0F ACLO (ﬁ/{wf% 7k
05 o0 | fE béwdpobir FU

£ 02 02 Cwo 4

8 0% 44, i UMD, ()

¥ s